ＮＥＷＳ           ２０１１年２月８日

〔お問合せ先〕 レンゴー株式会社広報部広報課 後藤・笠原  TEL：03-6716-7333

関係各位

レンゴー株式会社

広報部広報課

レンゴー株式会社（本社：大阪市北区、社長：大坪 清）は、東北工業株式会社（本

社：福島県郡山市、社長：カネコ・アン・パトリシア）との間で、同社の 100％子会社

（東北工業の段ボール事業を会社分割により承継する予定）の株式を、2011 年 4 月をめ

どに譲り受けることで、合意致しましたのでお知らせします。

東北工業は、福島県郡山市を中心に事業を展開する有力段ボールメーカーとして永年

の歴史を有しております。当社は、このたびの子会社株式の譲り受けに伴い、当該子会

社に役員の派遣を行なうとともに、製造、販売両面にわたる協力と、近隣の当社福島矢

吹工場およびグループ企業との連携を通じて、経営体質の強化、ならびに東北地区での

当社グループ段ボール事業のさらなる充実を図ってまいる予定です。

<東北工業株式会社概要>

本社所在地：福島県郡山市方八町 1-12-5

代表者  ：カネコ・アン・パトリシア

資本金   ：1,852 万円

株主     ：カネコ・アン・パトリシア 他

事業内容  ：段ボール製造販売､包装資材販売および不動産賃貸業

売上高    ：17 億円(2010 年 4 月期)

工場      ：本社工場(福島県郡山市方八町 1-12-5)

従業員数  ：60 名

以上

東北工業株式会社の段ボール事業譲り受けの合意について